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Kære medlemmer af Økonomi- og Erhvervsudvalget i Helsingør Kommune 

 

Tak for jeres henvendelse til finansministeren, indenrigs- og sundhedsministeren samt 

den tidligere skatteminister om de økonomiske udfordringer, kommunen oplever, som 

jeg besvarer på vegne af mine kolleger. 

 

Regeringen og KL har indgået en aftale om kommunernes økonomi for 2025, som løfter 

den kommunale serviceramme med 3,2 mia. kr. og samlet set giver kommunerne mulig-

hed for markante investeringer i bedre velfærd. Aftalen indebærer det største realløft i 

mere end 15 år.  

 

Efter aftalens indgåelse har en række kommuner påpeget nogle ekstraordinære forhold, 

der medvirker til, at de har oplevet særligt store udfordringer med at få deres budgetter til 

at passe. Bl.a. er indtægterne fra grundskyld fremhævet som en stor udfordring. Det er en 

helt særlig situation, som regeringen har taget alvorligt.  

 

På den baggrund har regeringen taget initiativ til, at der helt ekstraordinært overføres i alt 

2,5 mia. kr. til kommunerne i ekstra finansiering i 2025. Midlerne fordeles som et ekstra 

finansieringstilskud på 1,8 mia. kr. i 2025 og en kompensation vedr. grundskyld på 0,7 

mia. kr. i 2025. Det er en væsentlig håndsrækning, men regeringen anerkender, at der fort-

sat vil være kommuner, som skal gennemføre vanskelige prioriteter i budgetlægningen.  

 

For Helsingør Kommune udgør tilskuddet i alt 54,5 mio. kr. i 2025. Heraf vedrører de 4,9 

mio. kr. et finansieringstilskud og de 49,6 mio. kr. kompensation vedrørende grundskyld 

Tilskuddene forudsætter Folketingets tilslutning.  

 

I forhold til indtægterne for grundskyld er der med ejendomsskatteloven fastsat lofter 

over de kommunale grundskyldspromiller. Lofterne er fastsat på baggrund af en prognose 

for de nye ejendomsvurderinger. En opdateret prognose fra foråret 2024 viser imidlertid, 

at lofterne over grundskyldspromillerne i en række kommuner utilsigtet reducerer grund-

skyldsprovenuet.  

 

Det er en væsentlig del af baggrunden for, at regeringen vil yde de berørte kommuner et 

tilskud i 2025, der kompenserer for en andel af mindreprovenuet. Andelen er fastsat som 

den del af den skønnede reduktion i grundskyldsprovenuet, der overstiger 0,1 pct. af 

kommunens udskrivningsgrundlag. Kompensationen kan dog ikke overstige 100 mio. kr.  
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Regeringen er desuden opmærksom på, at der er behov for at se på den udfordring, der 

kan være vedr. grundskyldslofterne i 2026-2028. Det kan i den forbindelse også oplyses, 

at regeringen og KL ifm. aftale om kommunernes økonomi for 2025 har aftalt at drøfte mulig-

hederne for midlertidige tiltag, der i de kommende år kan understøtte mere stabile ram-

mer for kommunernes forventede ejendomsskatteindtægter, mens de nye ejendomsvurde-

ringer udsendes i etaper.  

 

Med venlig hilsen 

 

Rasmus Stoklund 

 


